
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 24/2005

van 8 februari 2005

tot wijziging van het reglement van orde van het Gemengd Comité van de EER

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 92, lid 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Het reglement van orde van het Gemengd Comité van de EER werd goedgekeurd bij besluit nr. 1/94
van het Gemengd Comité van de EER van 8 februari 1994 (1).

(2) Op grond van de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor de Republiek Oostenrijk, de
Republiek Finland en het Koninkrijk Zweden en de aanpassing van de Verdragen waarop de Europese
Unie is gegrond (2) worden de teksten van EG-wetgeving die worden opgenomen in de bijlagen bij de
Overeenkomst door de Europese Unie in het Fins en het Zweeds opgemaakt en worden de besluiten
van het Gemengd Comité van de EER tot wijziging van bijlagen of protocollen bij de Overeenkomst
in het Fins en Zweeds gepubliceerd in het EER-gedeelte van het Publicatieblad van de Europese Unie.

(3) Sinds de inwerkingtreding van het Verdrag van Nice (3) heet het Publicatieblad van de Europese
Gemeenschappen het Publicatieblad van de Europese Unie.

(4) De lijst van talen van de Overeenkomst moet aangepast worden aan de Overeenkomst betreffende de
integratie van de Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek
Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de
Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek in de Europese Economische Ruimte („de EER-
uitbreidingsovereenkomst”) (4), die op 14 oktober 2003 in Luxemburg werd ondertekend.

(5) Aangezien de EER-uitbreidingsovereenkomst nog niet in werking is getreden, maar voorlopig geldt,
zal ook dit besluit, in afwachting van de inwerkingtreding van de EER-uitbreidingsovereenkomst
eveneens voorlopig gelden,

L 161/54 NL Publicatieblad van de Europese Unie 23.6.2005

(1) PB L 85 van 30.3.1994, blz. 60.
(2) PB C 241 van 29.8.1994, blz. 21, gewijzigd bij PB L 1 van 1.1.1995, blz. 1.
(3) PB C 80 van 10.3.2001, blz. 26.
(4) PB L 130 van 29.4.2004, blz. 3.



BESLUIT:

Artikel 1

1. Artikel 6, lid 2, wordt vervangen door:

„De teksten van de EG-wetgeving die overeenkomstig artikel 102, lid 1, in de bijlagen bij de Overeenkomst
moeten worden opgenomen, zijn gelijkelijk authentiek in het Tsjechisch, Deens, Duits, Estlands, Grieks,
Spaans, Frans, Italiaans, Lets, Litouws, Hongaars, Maltees, Nederlands, Pools, Portugees, Sloveens,
Slowaaks, Fins, Zweeds en Engels, zoals zij in het Publicatieblad van de Europese Unie worden gepubliceerd.
Zij worden eveneens in het IJslands en Noors opgemaakt en door het Gemengd Comité van de EER echt
verklaard samen met onder lid 1 bedoelde desbetreffende besluiten.”

2. Artikel 11, lid 1, wordt vervangen door:

„De besluiten van het Gemengd Comité van de EER tot wijziging van bijlagen of protocollen bij de
Overeenkomst worden in het EER-gedeelte van het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakt in
het Tsjechisch, Deens, Duits, Estlands, Grieks, Spaans, Frans, Italiaans, Lets, Litouws, Hongaars, Maltees,
Nederlands, Pools, Portugees, Sloveens, Slowaaks, Fins, Zweeds en Engels, en in het EER-supplement
daarop in het IJslands en Noors.”

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag dat het wordt goedgekeurd.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 februari 2005.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Richard WRIGHT

23.6.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 161/55


